
Irene Andersson i Tomta – en berättelse om mina år i Bärbo

Jordbruket och föreningslivet engagerade Irene Andersson f. Vestberg (f. 1928) i
Tomta i Bärbo. Här är hennes berättelse saxad ur “Vårt Bärbo som vi minns det…”.

Min farfar Henning och farmor klara Vestberg kom till Tistad i slutet av 1800-talet, där min
farfar var kusk. Han berättade att det var 20 – 25 anställda bara på slottet. När jag flyttade
från Bärbo 1976 var ingen anställd där längre, så tiderna har förändrats.

Från Tistad flyttade familjen till Råsudden, som min farfar då arrenderade. Min far Bernhard
övertog arrendet 1923 tillsammans med min mor Ida. De fick två döttrar, Marianne och Irene
(jag). Den sistnämnde, enligt min fars önskan, skulle ha varit en pojke, med tanke på allt
arbete som fanns att göra. När jag var elva månader gammal flyttade vi till gården Tomta.

Tomta i Bärbo.

Mina föräldrar blev nu tvungna att arbeta ännu hårdare. Min mor gick upp tidigt varje morgon
för att få frukosten klar till de som varit upp ännu tidigare och gjort sysslorna i ladugård och
stall. Även jag och min syster fick hjälpa till med det.

När tiden var inne att vi skulle börja skolan gick vi till Täckhammars skola. Det var en lång
väg att gå, med tanke på att det kunde vara mycket snö på vintern. Ibland när det var
mycket kallt kunde far skjutsa oss med häst och släde.

Varje söndag gick vi till kyrkan eftersom min far var kyrkvärd, precis som hans far hade varit.
Under krigsåren fick vi inte åka med bilen, för krigsmakten hade användning för alla däck de
kunde få tag på och ingen bensin fanns att köpa, så till julottan gick vi den tre kilometer
långa vägen, med fotogenlykta, genom skogen.



Min far brukade i Tomta till 1953. Vid den tidpunkten bodde jag och min familj i en stuga på
gården, så det är föll sig naturligt att vi tog över arrendet. Min syster hade gift sig och flyttat
till Stigtomta, vilket även mina föräldrar gjorde. Berndt och jag hjälptes åt på gården och
hästen Bläsa var till stor hjälp. Vår son Tommy och Berndt arbetade i skogen under vintern,
som blev ett bra tillskott till kassan. Vi hade kor grisar och höns plus att åkrarna skulle
skötas.

Vår dotter Britt-Marie satte sig även hon på traktorn ibland för att hjälpa till. Det hände flera
gånger, när barnen var små, att hon somnade på sädessäckarna när Berndt och jag
skördade sent på kvällarna.

Tommy som är född 1949 gick i skola, dels i Fjällskär och dels i Stigtomta medan Britt-Marie
gick i Bärbo, Fjällskär och Stigtomta. I Fjällskärs skola hette deras fröken Ellen Gustafsson.
Det var samma fröken som deras far gått för.

Våra minnen från Bärbo är många. Min man Bendt valdes även han till kyrkvärd. Både jag
och min syster är döpta, konfirmerade och vigda i Bärbo kyrka, så även våra barn.

Sammanhållningen i Bärbo var god, vi hade många
föreningar att träffas i. Det var kyrkliga syföreningen,
där det förfärdigades många fina alster som sedan
såldes på vår aktion i Bärbogården, där samtidigt
firades Lucia, och då alla barn var engagerade, då var
Bärbogården fylld till sista plats. Det fanns även en
vävstuga där vi fruar träffades och tillverkade kläder,
dukar, mattor med mera. Våra män engagerade sig i
frågor som rörde kyrkan, kommunen och deras
förvaltning.

En brudkrona skänktes till Bärbo kyrka
av CKF-avdelningen omkring 1950.

En sak minns jag från min barndom, var när det ordnades logdanser vid Tomta. Ungdomar
från SLU och Idrottsföreningen kom för att städa och löva logen. Uppe på gården dukades
långbord för kaffeservering. Vilken höjdpunkt för oss barn.

Jag älskade mitt Bärbo och mitt engagemang i jordbruket och föreningslivet.

1976 upphörde Tomta att vara arrendegård och vi flyttade till Stigtomta.

Irene Andersson f. Vestberg
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Bärbo vävstuga på 1970-talet.
Fr.v.: Göta Wessman, Inger Eriksson, Tyra
Hansson, Vera Jansson, Sigrid Wachtmeister,
Irene Andersson.

Bernt Andersson avtackas efter 20 år som
kyrkvärd. Fr.v.: Komminister Erik Bålman,
kyrkoherde Bertil Edström, Bernt och  Irene
Andersson.

Bärbos sista möte i kommunfullmäktige 1952.
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